
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОДИНЦОВСКИЙ 

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗот 18.10.2024 № 419

г. Одинцово

О проведении методических мероприятий по повышению профессиональной 
компетентности учителей иностранного языка Одинцовского городского округа 
организаций, реализующих образовательные программы и в соответствии с планом 
работы МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

В целях создания условий для профессионального роста педагогов и повышения 
качества образования через обновление системы педагогической работы учителя 
иностранного языка с учётом современных тенденций развития образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-программу методических мероприятий (Приложение 1).

2. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» Давыденковой Н.П 
посетить уроки учителей (Приложение 2) с целью профилактики профессиональных 
дефицитов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования»

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» С.Г. Ибрагимова



Приложение №1 
к приказу МБУ ДПО Одинцовский УМЦ 

“Развитие образования” 
от //,

План работы городского методического объединения учителей иностранных языков 
общеобразовательных организаций Одинцовского городского округа Московской 

области на 2024 - 2025 учебный год по диссеминации педагогического опыта и 
повышения профессиональных компетенций педагогов.

Цель: Повышение качества образования через обновление системы 

педагогической работы учителя иностранного языка с учётом современных тенденций 
развития образования.

Задачи деятельности:

1. Выявлять и тиражировать эффективные педагогические практики работы учителей 
иностранного языка, с привлечением членов регионального методического актива;

2. Организовать методическую поддержку педагогов по вопросам совершенствования 
профессиональных навыков;

3. Рассмотреть современные подходы к оценке планируемых результатов освоения 
образовательных программ, в том числе объективность оценивания образовательных 
результатов;

5. Повышать уровень профессионального мастерства педагогов иностранных языков через 
организацию диссеминации педагогического опыта.

План мероприятий

№ Мероприятия Дата проведения
1. Посещение уроков учителей иностранного 

языка (согласно списку)
Октябрь 2024 - апрель 2025

2. Постоянно действующий обучающий семинар 
повышения профессиональной компетентности

Октябрь 2024-май 2025

Приказ УМЦ №412 от 
16.10.2024

3. Проведение методического практикума с целью 
совершенствования методического мастерства, 
разработки приемов для более эффективного 
решения педагогических проблем на уроке

23 декабря 2024

4. Круглый стол с целью выработки общего 
мнения, позиции участников по методическим 
проблемам ведения современного урока.

25 февраля 2025

5. Методический фестиваль с целью обмена 
опытом работы, новых педагогических решений 
и методических находок

28 апреля 2025


